
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сорская основная
общеобразовательная школа № 2 имени Толстихиной Ю.Н.

(МБОУ Сорская ООШ№2 им. Толстихиной Ю.Н.)

ПРИКАЗ

«29» февраля 2024 г. № 69
г.Сорск

Об организации приема в 1 класс на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом
Отдела образования администрации города Сорска №11 от 25.01.2024 г. «О
закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений за
конкретными территориями муниципального образования город Сорск», Порядком
приема на обучение в МБОУ Сорская ООШ №2 им. Толстихиной Ю.Н., а также в
целях организации общедоступного и бесплатного начального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первых классов 2024/25 учебного года в
количестве: 1 класс общей численностью 24 учащихся.

2. Организовать прием документов на обучение в 1 классы с 01.04.2024 г.
согласно утвержденному графику (Приложение 1).

3. Создать комиссию по приему документов от родителей (законных
представителей) в 1 класс МБОУ Сорская ООШ№2 им. Толстихиной Ю.Н. в составе:

Мизинцева Ю.А.., заместитель директора по УР;
Панюшина А.А., педагог-психолог;
Федосеева Н.Б., учитель-логопед;
Масюкова Т.П., учитель начальных классов;
Манохина Т.В., секретарь.
4. Назначить ответственным за ведение журнала регистрации заявлений

родителей (законных представителей) Манохину Т.В.
5. Назначить ответственным за прием документов для зачисления в 1 класс

через портал государственных услуг Мизинцеву Ю.А., заместителя директора по УР.
6. Мизинцевой Ю.А. своевременно размещать на официальном сайте и

информационных стендах школы сведения о наличии свободных мест.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора:____________________/З.А.Казымова/



С приказом ознакомлены:

Мизинцева Ю.А.

Панюшина А.А.

Федосеева Н.Б.

Масюкова Т.П.

Манохина Т.В.



Приложение №1
к приказу МБОУ Сорская ООШ№2 им. Толстихиной Ю.Н.

от 29.02.2024 г. № 69

График приема документов на обучение
в первом классе в 2024/25 учебном году

Место Дни недели Время

Приемная
(1 этаж)

Понедельник - пятница 08.00-12.00
13.00-17.00


